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leder

Dette har blitt det nye slagordet mitt, men før 
du hiver deg over tastaturet for å sende meg en 
sinna tilbakemelding, skal du vite at jeg sier det 
på fleip! Jeg kommer også til å trekke sammen-
ligninger mellom presten og do-vasking, så her 
har du sterk kost i vente! Nå er du advart …
Dette bladet du holder i, handler mye om 
prestene våre. Både nye og gamle. Den norske 
kirke er organisert slik at sokneprest og daglig 
leder er likeverdige ledere, der mitt ansvar er 
verdslige ting som bygg, personal og økonomi, 
imens sokneprest sitt ansvar er av mer åndelig 
karakter, som gudstjenester, gravferder og alle 
andre slags kirkelige handlinger. 
Det siste året, og vel så det, har vi nok ikke hatt 
det mest stabile presteskapet å tilby dere. Joda, 
personene med prestekjolen har jo selvsagt vært 
stabile mennesker, men de har vært mange. 
Dette fordi soknepresten vår Astrid gjennomgår 
kreftbehandling, og menighetene gjennomgår 
soknedeling, og begge deler er ressurskrevende 
saker – uten noen som helst sammenligning for 
øvrig.
Om man vil, så kan man se på dette negativt; 
Det har vært uforutsigbart for menigheten med 
mange vikarer, ustabilt, og kanskje til og med 
stab og frivillige har blitt utmattet av dette. 
Mange U-er … 
Man kan jo også velge å se på dette som noe 
positivt; Prestevikarer har gitt oss stor variasjon, 
forskjellige uttrykk i gudstjenestene, spontani-
tet i kirkehverdagen, vi har blitt kjent med nye 
mennesker og fått spist kake når folk har sluttet. 
Sistnevnte er kanskje det beste av alt!
Som en klok prest har sagt; Prester kommer og 
prester går, men menigheten består!
Presten er som renholderen; Man ser dem kan-
skje ikke daglig, men merker godt når de ikke 
er her. Kateketen svinger moppen og daglig 
leder tar do-filla (Nei, nå skulle det handle om 
presten, ikke vasking …) 
For, hva skal vi vel med prester? Hvem kontak-
ter du når du vil gifte deg med barndomskjæ-
resten, gravlegge grandtante, døpe ditt diende 
barn, motta en siste nattverd på dødsleiet eller 
konfirmere din kvisete 14-åring? Joda, da vil du 
ha en prest! Og det vil vi også. For det er mye 
vi klarer å ordne uten, men det aller beste er å 
være med <3

(Kjenner du forresten en prest som vil være en 
perfekt match for Gand, så send dem til oss. Vi 
er stadig klare for nye impulser.)

HVA SKAL VI 
MED PRESTER?

Av: Hanne 
Bolstad, daglig 

leder i Gand og 
Ganddal sokn. 

Kyrkja gjer noko nytt. Noko har starta opp, noko som ein ikkje har 
gjort på nett denne måten før. «Tilstede» sin heimesittande skribent 
vert nysgjerrig, og må på informasjonsjakt. Som dei gjer, dei lett 
midt-på-treet-journalistane i utlandet, dei sender då ein mail. For «Ly-
spunkt», kva er eigentleg det? Ungdomsarbeidar Andrea svarer.

        Tekst: Øystein Lemvik og Andrea Halvorsen

- Lyspunkt er noko me starta opp for å prøve noko nytt for aldersgruppa 5. – 7. klasse. 
Det er jo ulike tiltak som har vore for denne gruppa – Kode B for 5. trinn, Skillz for 
7. trinn og FAB som har omfatta heile aldersgruppa. Så vonar me at dette opplegget 
passer for fleire, og at mange ynskjer komme. Innhaldsmessig har me henta inspira-
sjon frå Riska, som har noko dei kallar T&T.

Skribenten føler seg no litt informert, men samstundes – ein kan jo vite meir enn 
dette! Så mailen ber om fleire opplysningar. Til dømes, er det eit fast opplegg her, eller 
må ungdomsarbeidaren la seg inspirere frå gong til gong?

- Me gjer bruk av eit undervisningsopplegg frå Acta, seier Andrea. Det heiter Jakten 
på sammenhengen, og det har seks ulike temahefter med seks samlingar i kvar. Reint 
praktisk er dette annankvar tysdag. Dørene er opne frå 13.00, og så startar me med 
mat frå 14.00. Klokka 14.30 er det ein halvtimes undervisning – 5. og 6. trinn har 
felles undervisning, medan 7. trinn er åleine. Me les eit bibelvers, har ein andakt, 
samtaler rundt dagens tema og avsluttar med bøn. 

- Så, etter det, er det aktivitetar. Ungane kan vere i ungdomssalen, der det er bordten-
nis, air hockey, biljard, brettspel og anna, eller dei kan vere i menighetssalen der me 
har fått eit nytt spel – Fun Battle. Det er vestar med borrelås, og ballar med det same, 
og det er om å gjere å treffe andre med ballar slik at dei sit fast i vesten.
- Klokka 16.00 er me ferdige.

Skribenten nikkar i skjegget, og tenker dette kan fort gå godt. Men har det vore noko 
interesse for det?
- Første samling var me 24 stykk, og andre samling var me 36, så me merker interesse! 
Men me har framleis plass til fleire, og påmeldinga er open heile tida! Så om fleire 
ynskjer melde seg på, er det absolutt mogleg – me sett pris på det, avsluttar Andrea.
Så då seier skribenten seg nøgd. Ryktet er undersøkt, og skribenten er meir opplyst 
enn han var før mailen vart sendt. Og skulle lesarane tenke at «ja, men eg har jo no-
kon i aldersgruppa heime», er det berre å kome! 
Tysdagar i vår er 06.feb, 20.feb, 05.mars, 16.april og 14.mai. 
Haustens datoar: 2.sept, 17.sept, 1.okt, 15.okt, 29.okt, 12.nov. 

Det går eit rykte om eit 
LYSPUNKT i kvardagen
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ANDAKT 
Av. Kristian Tjemsland

Hvordan ser du ut når du ærer Gud?
Jeg vet ikke om du kan kjenne deg igjen i hverdagskaoset 
mitt, med å haste av gårde på jobb med ei kneipp i handa, 
mens man slipper av en 3-åring i barnehagen, og etter 
det som da føles som fire minutter på jobb, før man må 
hive seg i bilen igjen, for å være hjemme i tide til å slenge 
noen fiskekaker i ovnen, før det bærer ut igjen for å kjøre 
på karate for 12-åringen, gitar for 14-åringen, rugby for 
17-åringen, mens kona legger barnehageungen, når jeg 
endelig kan kollapse i sofaen kl. 22, for så å sovne foran 
TVen 22:03…. Også tar vi tralten igjen neste dag, og neste 
dag, og dagen etter det …
Jeg røper nok litt av hvor jeg er i livsfasen min som jo 
kanskje ikke er lik din, men jeg ser for meg at selv om alle 
ikke har den sammen typen travelhet, så har de aller fleste 
av oss et så tettpakket program at det ikke er mye tid til å 
summe seg, sitte stille eller ha tid alene med seg selv. Vel-
dig fort havner derfor alt det med «Gud og sånn» ganske 
langt ned på prioriteringslista.
Det er her Paulus, som har skrevet flere av brevene i det 
nye testamentet i Bibelen, kommer inn med en ganske fin 
hjelp. Han skriver: 
Men enten dere spiser eller drikker, eller hva dere enn 
gjør, gjør alt til Guds ære! (1 Kor. 10,31)
Her er det godt å se at Gud ikke er en sint og kravstor 
Gud som vil at vi skal gå rundt med dårlig samvittighet 
for alt vi ikke rekker. Paulus sier at alt vi gjør kan være til 
Guds ære. Så kanskje det å sitte i trafikken på vei hjem fra 
Forus, kan ære Gud like mye som en egen bønnestund? 
Kanskje det å vaske opp middagsgryta for femte gang 
denne uka, kan ære Gud like mye som å være med på en 
gudstjeneste? Kanskje Gud er like nær når jeg synger Bæ, 
bæ, lille lam i bilen på vei til barnehagen, som når jeg 
synger Navnet Jesus i kirka?
Paulus oppfordrer oss til at «Gud og sånn» ikke skal føles 
som et programpunkt i hverdagen som vi sjelden rekker – 
men heller at vi i vår travle hverdag gir alt over til Gud, og 
har en tanke om at når vi gjør disse «hverdagslige» tingene 
så er Gud sammen med oss i det. Selv om det kanskje ikke 
«ser» så hellig, salig, eller kristelig ut, så er dette likevel 
helt til Guds ære.

Redaksjonsanmerkning: Kristian Tjemsland er fungerende 
sokneprest i Gand frem til palmesøndag. Han går gjennom 
noe som kalles stiftspraksis, for å kunne bli ordinert som 
prest i Den norske kirke. Til daglig jobber han som prest i 
Ålgård menighet, og har bl.a. flere år bak seg som ung-
domsmenighetsleder i Carlisle nord i England. Nå er han 
altså på «utlån» hos oss en liten periode. Vi er takknemlige 
for det, og gleder oss over at han fikk ta sin praksis her i 
Gand.

Vi holder konsert for kor og orkester i Gand kirke søndag 2. 
Juni. Konserten er et samarbeidsprosjekt i sammen med 
ensemblet Nivalis Barokk og på repertoaret står musikk av 
Vivaldi. 

Gand kirkekor har gjort en rekke av de kirkemusikalske verkene de siste 
årene – senest Faures Requiem i 2023 i regi av Norsk kirkesangforbund og 
Händels Messias i november 2021, med et mindre orkester (15 musikere) og 
solistene integrert som en del av koret. Vårens prosjekt er Vivaldis Gloria – og 
konserten vil da bestå av «Konsert for to cello» av Vivaldi, et instrumentalt 
barokkverk ved det anerkjente ensemblet Nivalis Barokk og så Vivaldis «Glo-
ria» som hovedverk. 

Erfaringene fra Händels Messias med et orkester som er tilpasset korets stør-
relse og solister som integreres i koret, tenkes tatt med inn i dette prosjektet. 
Gand kirkekor teller 42 medlemmer, og vi har til dette prosjektet knyttet til 
oss to regionale solister, Liv Opdal (tidligere solocellist og gruppeleder ved 
Stavanger Symfoniorkester) og Andreas Jara (lokalt talent og masterstudent 
ved UiS). Det hele blir ledet av den unge assistentdirigenten i Stavanger Sym-
foniorkester, Omer Shteinhart. Korets dirigent og kirkemusiker i Gand, Ola 
Riveland Vik medvirker i dette prosjektet som organist. 

Nivalis Barokk er et norsk tidligmusikkensemble med profesjonelle utøvere 
som alle har spesialutdannelse innen historisk informert framføringspraksis. 
Ensemblet ble etablert i 2012 og har siden hatt et stort aktivitetsnivå med 
både egne konsertproduksjoner, samarbeidsprosjekter og oppdrag for andre, 
som for eksempel kirkekor. Besetningen varierer fra prosjekt til prosjekt. 
Ensemblet Paulus Barokk ble en del av Nivalis i 2021, og det sammenslåtte 
ensemblet har i tillegg til konsertvirksomheten også etablert et kurstilbud for 
barn og unge gjennom NivalisAkademiet.

Ensemblets målsetning er å ta vare på en viktig del av kulturarven, nærmere 
bestemt kjent og ukjent musikk fra renessanse, barokk og klassisisme. Og da 
ikke bare repertoaret, men også spille- og syngestilen fra perioden musikken 
ble komponert. I tillegg ønsker ensemblet å bidra til musikalsk nyskapning og 
være aktuelle i samtiden. Dette ved bruk av moderne musikk, gjerne bestil-
lingsverk, og en moderne grafisk profil. 

Sammen holder kor, orkester og solister konsert 2. juni i Gand kirke klokken 
19:30. 
Om du ønsker å være med å synge ta kontakt med kirkemusiker Ola Riveland 
Vik.
Billetter kommer for salg på nett og i døren. 

Gand kirkekor inviterer 
til konsert!
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Sokneprest Astrid Harbo

om å leve med kreft
Hun blander ikke Gud inn i hvorfor akkurat hun fikk 
kreft høsten for halvannet år siden. Det er ikke slik 
hun tenker. Men at troen har hatt betydning for 
henne da hun ble syk og fikk en alvorlig kreftdiag-
nose høsten -22, er hun ikke i tvil om.

        Tekst og foto: Solveig B Nordengen

-Nei, jeg har faktisk ikke grått. Jeg er nok en robust person smiler 
hun. Jeg har tenkt at dette skal jeg greie. Men hver gang de har 
funnet noe mer … Astrid Harbo, Gands sokneprest de siste seks år 
leiter etter de riktige orda; Jeg har kjent på frykt og uro. 
Det startet med at hun var så sliten utpå sommeren i -22. En sliten-
het hun fant gode grunner for. Magen kom i ulage. Men hvem har 
ikke hørt om at det kan sette seg i magen når det rett og slett er litt 
for mye, og det butter. Hun tok seg ferie, reiste på hytta i Vestfold. 
Hun ble ikke bedre. Holdt ikke på maten. Reiste hjem, klarte så vidt 
gjennomføre en vielse. Hun skjønte hun måtte gå til lege. Og når 
antibiotika ikke biter på, og de mest vanlige prøver viser normale 
verdier, så blir det neste spørsmålet om det kan være kreft. Det var 
det. De fant en kreftsvulst i tarmen.

-Det er klart jeg ble og blir urolig, men legene har vært så optimis-
tiske hele tiden, sagt at de kan hjelpe meg med dette. Og så bestemte 
jeg meg med en gang om å være åpen om det jeg stod i, ingen skulle 
behøve å lure. Alle som ville kunne få vite. Det har hjulpet meg 
enormt. Astrid smiler opp; all den omsorgen jeg har fått!
Og det er nettopp fellesskapet med alle menneskene hun har rundt 
seg Astrid vil trekke fram som det mest betydningsfulle både i troen 
og i livet, nå med alvorlig sykdom. -Det å få være en del av noe 
større, et felleskap som deler troen, et fellesskap som viser omsorg, 
er det aller viktigste for meg. Jesus var et forbilde. Han så menneske-
ne rundt seg. Min tro er tillit til at jeg blir sett for hvem jeg er og hva 
jeg står i og trenger. Jeg trenger felleskapet med andre mennesker; 
det være seg menighetsfelleskapet hvor jeg vet det er mange som ber 
for meg, stabsfelleskapet som jeg er så heldig å være en del av, eller 
familien min og alle vennene som spør om jeg vil bli med å spise 
lunsj med dem. Det hjelper meg og gir meg styrke. Jeg kan ikke få 
sagt det nok. Astrid lyser opp. -Og tenk at jeg ennå har en mamma 
som inviterer meg på søndagsmiddag! Og har to brødre med stor 
omsorg i nærheten. Astrid synes å være en person som vet å telle 
sine velsignelser med entusiasme og stor glede. Hun gleder seg sånn 
til våren og alle markblomstene hun skal plukke. Turene langs det 
fantastiske havet!

Det er ikke sånn å forstå at hun ikke har tatt inn over seg den 
alvorlige diagnosen, sier hun. Hun syns det er noe herk. Og det at de 
stadig har funnet mer, så hun har måttet igjennom nye behandlinger 
og ennå ikke vet om de kan operere leveren ... det er slitsomt å ikke 
vite, slitsomt at det drøyer. Tiden det tar. -Jeg som alltid har vært 
aktiv har fått smake på å være sliten og det å måtte si nei. Det er en 
stor sorg for meg som aldri før har vært syk, som alltid har vært klar 

Trenger du elektriker?

post@el-design.no/944 54 444
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for nye oppgaver, vært en som har sagt ja. Jeg har måttet lære meg 
å kaste inn håndkleet, lært meg å si nei og ta hensyn til at kroppen 
krever hvile. Heldigvis kan jeg også finne hvile ved å gå turer i natu-
ren, jeg henter krefter fra skaperverket og ja, gleder meg stort over 
hver eneste blomst jeg ser. Vennene mine rister faktisk litt på hodet 
av meg der jeg går langs åker og eng og gjerne i grøftekanten med, 
og plukker mine blomster. Jeg elsker å sette sammen buketter. Der 
er den igjen, denne boblende gleden over livet. 

-Har du alltid vært så glad og robust, Astrid? –Jeg tror kanskje det. 
Oppvokst på Tasta i en kristen familie. Jeg var eldst i søskenflokken, 
fikk og tok tidlig ansvar, ble for eksempel medhjelper i søndags-
skolen som tiåring … Valget om å bli prest var bare en naturlig 
fortsettelse. Hun tenker tilbake, tror hun bare visste at det var prest 
hun skulle bli, i hvert fall helt fra videregående skole, det var ikke 
noe å gruble på. Så det ble misjonshøgskolen. 
-Og utreise til Japan årsskiftet 1993/94. Astrid smiler. - Jeg ble spurt. 
Så da dro jeg, da! Fantastiske år. To perioder. Etter Japan, i 2011, ble 
det først prostipreststilling i Ganddal menighet, så soknepreststilling 
i Gand, fire år før høsten hun følte seg så elendig.
Veien videre

Astrid sier hun ofte får kommentar på at hun ser godt ut, og det 
synes hun er kjekt å høre. Med glimt i øyet sier hun det var godt det 
var noe å ta av, når det var så mange kilo som skulle av. Det er jo en 
trøst å slippe å se så elendig ut. Hun var heldig som slapp å miste 
håret, selv om hun ikke gidder farge det lenger.

Men når og om hun i det hele tatt kan komme tilbake for fullt i 
sin soknepreststilling, det vet hun ikke. Det er mye spenning i om 
cellegiftkurene hun har tatt i forbindelse med spredningen de fant 
til leveren gjør det mulig å operere. Men hun håper! Hun får svaret 
i løpet av mars måned. -Jeg har stort sett hele tiden siden jeg ble syk 
jobbet noe, og hele tiden vært en del av staben og stabsfelleskapet. 
Målet og håpet er i hvert fall å komme tilbake for fullt, smiler Astrid, 
jeg skulle skrevet tappert, men det er sprudlende hun smiler. Hun er 
livsbejaende og så inderlig glad i menigheten. 

Det beste med å være prest? Alle menneskene! Alle de flotte men-
neskene hun treffer. Og det å være en del av større fellesskap.  Det er 
hun glad og takknemlig for alltid, men kanskje ikke minst nå som 
hun står midt i sitt livs største utfordring. Så vil tiden vise hva som 
er veien videre. En ting vet hun, hun har tillit til at Gud er med.

Atrium: En gave til alle i Gand menighet
Nå er atriet og uteområdet 

ganske ferdig! For å holde 

kostnadene mest mulig nede har 

arbeidet tatt lengre tid enn først 

antatt. 

Hva er Atrium?
• Et flott nytt rom til bruk for møter, selskaper 
og uformelle samlinger
• Innendørs gang mellom hovedkirke og 
kontor
• Stort romslig inngangsparti inkludert toalett
• Flott uteområde med ildsted og benker

Resterende arbeid utgjør innredning av 
innerommet og sluttføring av uteområdet. 
Det jobbes også med mulig seilduk over selve 
bålplassen.

Behov for økonomisk støtte
Prosjektgruppen for Atrium har arbeidet i 
ca. 3 år for realisering. Prosjektet har en total 
kostnadsramme på kr 3 050 000,- og får ingen 
offentlig støtte.

Pr februar 2023 har dugnadsarbeid og 
tilskudd fra flere grupper og privatpersoner i 
menigheten innbrakt kr 2 400 000,-
Resterende beløp søker vi å få dekket inn ved 
å anmode privatpersoner som deg til å gi en 
gave.

Hvordan kan du støtte Atrium-prosjektet i 
Gand kirke?
Kontonummer 3250.07.05093
Vipps #635513

Husk at gaver mellom 500 og 25 000 gir skat-
tefradrag. Vil du ha gaven skattemeldt merker 
du overføringen med Atrium + personnum-
mer. 

På vegne av prosjektgruppen ved 
Odd Sverre Arnøy, Tharald Brekne, Njål 
Erland, Olaf Myklatun, Alfred Alsaker, Roar 
Inge Huseby og Eivind Hetland. 
Ta gjerne kontakt med oss på atrium.dug-
nad@lyse.net hvis du lurer på noe!
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KONFIRMANTER I GAND OG 
GANDDAL SOKN VÅREN 2024
Gand kirke lørdag 27. april:
Runa Vinge Brekke
Veronika Bråstein
Live Dalane
Eivind Dobbe
Jesper Agostino Fornasari
Lucas Frantzen
Alexander Tjelta Hage
Kristoffer Hagen
Martin Piva Haualand
Kristoffer Haugland
Emma Skjørestad Heggøy
Brynjar Leo Fossberg Hlynsson
Mari Vagle Holen
Kasper Juliussen Håland
Celin Jacobsen
Vegard Tjeldflåt Kvalbein
Julie Bjerrum Kvaløy
Marius Ludvigsen
Sanna Melum-Hansen
Malin Amdal Midtgård
Tomas-Leander Nevland
Marcus Hadland Nguyen
Amalie Nordbø
Ida Emilie Opedal Olsen
Arshia Saffaran
Kristian Skeie
Sarah Tomine Skjæveland
Kristiana Lyng Smørsgård
Aksel Andre Sundvall
Benjamin Bjaanes Svellingen
Leon Stangeland Svendsen
Fredrik Hult Todnem
Malin Olvik Tollefsen
Åsne Usken
Maximilian Vien
Alexander Gårseth Watland

Gand kirke søndag 28. april:
Mekdes Asfaw
Matias Bakkevig
Leon Gjøse Bratland

Ona Aartun Bøe
Marcus Ilyas Eilertsen
Tiren Tjelta Espeland
Frida Kvame Foss
Sofie Kvame Foss
Hanna Lande Henriksen
Anne May Kjørmo
Filip Bjaanes Lemvik
Eliah Hatteland Lønseth
Lisa Therese Skretting Markhus
Ella Linnea Ohma
Mathias Samuelsen Rosseid
Pia Othilie Undheim Stiansen
Amalie Sørskår
Matilde Tengesdal-Bjerk
Kristian Volden

Gand kirke lørdag 4. mai:
Markus Aarsland
Ella Skår Aase
Brede Aasland
Vanessa Vikeså Andersen
Isac Hansen Armstrong
Solveig Kyllesø Bakker
Sofie Isabel Berge
Mona Vy Bertelsen
Mina Haugen Birkedal
Jonathan Elias Birkeland
Marte Askvik Bjorheim
Lukas Bolstad Brooks
Sofie Rovik Bråstein
Vegard Carlsen
Otilie Dyskeland
Ana-Maria Favour Egeli
Anna Leonora Engelsvold
Charlotte Olufsen Giering
Alexander Olufsen Giering
Symre Mathea Grytten
Oskar Haga
Sondre Hallberg
Ben Helland
Magnus Mikkelsen Helmichsen

Krista Herigstad
Clara Eline Hjulstad
Marthe Hollund
Filip Horve
Amalie Jakobsen Johansen
Ada Vervik Jåbæk
Eline Lervold Jørgensen
Andreas Mjølsnes Knutsen
Amalie Aasengen Kollsgård
Hanna Amdal Kristoffersen
Sander Lindal
Sebastian Mortensen
Espen Barka Myklebust
Anders Mæland
Jon Brennbakk Pedersen
Kjersti Pettersen
Emma Rangen
Helene Raugstad
Stine Rettedal
Ine Rettedal
Thea Rødland
Brage Heimvik Røe
Philip Sandanger
Emma Gilje-Sørnes Skipstad
Olivia Josefine Skjøthaug
Ole Klemp Stephansen
Sophia Thingbø
Didrik Gramstad Thorsen
Serena Tysse
Mathias Soma Ueland
Iselin Ulvøy
Live Holmebakken Undheim
Frøya Sjøgren Ursin
Magnus Sømme Vasvik
Vetle Trodal Wågsand

Julebygda kapell søndag 5. mai:
Caroline Holen
Selma Elisabeth Nese
Jonas Emil Viste
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Stafettpinnen

Gudrun Kristensen 
holder Stafettpinnen! 

«For en ære!» sa Gudrun når hun ble pre-
sentert med Stafettpinnen!
I dette bladet skal vi bli bedre kjent med 
Gudrun Kristensen, som er ei sprudlende 
dame på Ganddal. Hun ble veldig glad for 
å overta stafettpinnen, da hennes kollega 
Therese Immerstein Noraberg sendte den 
videre til henne i forrige menighetsblad. 

Gudrun er oppvokst på Randaberg, bor nå på 
Ganddal, og jobber i Gjesdal kommune. Der 
er hun fagansvarlig for landbruk, natur og 
miljø. Hun er oppvokst på gård og fikk der 
jordbruk inn med tankmelka. Hun forteller 
at å jobbe med dette fagfeltet er meningsfylt, 
spennende og utfordrende, og veldig variert. 
- Ekstra kjekt er det når jeg får reise ut på 
befaringer. Den kjekkeste opplevelsen var 
kanskje da jeg var med på å kartlegge elve-
musling i Figgjovassdraget. 
Gudrun setter pris på julegudstjenestene i 
kirken, og uttrykker at hun snakker med 
«hen der oppe» både titt og ofte. 

Når ba du sist til Gud?  
Sist jeg ba var nok i sist uke. Min far er på sy-
kehjem, og min mor, som er den skjønneste 
i verden, besøker ham hver kveld. De trenger 
styrke begge to. 

Hvem ville du helst spandert en is på, og 
hvorfor? 
Bård Tufte Johansen – han og NRK har laget 
en utrolig god tv-programserie med Opp-
synsmannen. Han har med denne serien 
klart å sette et godt fokus på naturen vår og 
hvordan vi forvalter den. 

Hvilken salme/lovsang liker du godt, og 
hvorfor?
Nå for tiden er det «Jeg vil gi deg O Herre 
min lovsang». Jeg forstår ikke hva det er 
med den, men de gangene jeg hører den blir 
jeg så rørt at tårene triller. 

Hva er det beste med å bo der du bor?
Det beste med stedet jeg bor er at det er sen-
tralt og med nærhet til Stokkelandsvatnet og 
Sandvedparken.

Hva hvis Jesus kommer i morgen?
Da hadde det nok kommet følgende utsagn: 
Å sakkosekk! Komme du nå? Jeg har ikke 
tid! 

Hvilke gode egenskaper har du? 
Prøver å være positiv og spre litt glede. Jeg 
hadde en plakat på rommet da jeg var liten, 
med skriften: «Smil til verden og verden 
smiler igjen». Det er det noe i. Et vennlig 
smil til en fremmed kan kanskje gjøre dagen 
for den fremmede bitte litt bedre.  

Hvem sender du stafettpinnen videre til, 
og hvorfor?
Siden jeg er tilflytter i Sandnes har jeg ikke 
det helt store nettverket, men jeg er blitt 
kjent med, og blitt glad i, en veldig festlig 
dame; Eilen Lura Sjursen.  Vi var foreldre-
kontakter sammen på Skeiane ungdomssko-
le. Eilen har et utrolig hjerte for ungdom-
men og legger ned mye frivillig arbeid for 
barn og unge. 

Ganddalsgata 1, 4306 Sandnes. Åpent 10-19 (16)

Stafettpinnen er en spalte i Tilstede som har som mål å presentere mennesker i vårt loka-
lområde. Hver person som blir intervjuet, blir utfordret til å sende stafettpinnen videre til 
noen som de av ulike grunner synes skiller seg ut i mengden.

Visste du at det finnes et lokalt 
eid apotek, i din bydel? 

Kom og besøk oss!

VITUSAPOTEK SANDVED

Asheimveien 2, 4318 Sandnes
52 90 01 00

sandved@vitusapotek.no

Infomøte for nye 
konfirmanter 
- født i 2010
Hver vår inviterer vi foresatte og 
ungdommer som vurderer konfirma-
sjon i kirken. Dette er et uforpliktende 
info-møte der vi gir en smakebit av hva 
konfirmant-året hos oss inneholder. 

15. mai i Gand kirke: 

kl. 17.30 For konfirmanter i Gand og 
Julebygda sokn / elever på Skeiane 
ungdomsskole o.l.

kl. 19.30 For konfirmanter i Ganddal 
sokn / elever på Lundehaugen ung-
domsskole o.l.

Del ordet videre til noen du kjenner 
som har ungdom i aktuell alder. 
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Dåpstreet
I Gand kirke er det hengt opp en 
vrihasselgren i nærheten av døpe-
fonten. Her henges det opp én due 
for hver dåp. 

Symbolikken er enkel; 
Treet er symbolet på felleskapet og menig-
heten. 
Duen er symbolet på det nye medlemmet 
som er blitt en del av fellesskapet. 
Ønsket er at dette treet og duene skal være 
påminnelse til menigheten om å be for det 
nye medlemmet og familien. 
Duene tas ned før nytt kirkeår første søndag i 
advent, så starter vi på nytt. 

Dåpen er for alle, og det er ingen regel som 
sier hvor stor eller liten man skal være på 
dåpsdagen sin. 
Invitasjon til dåp for nyfødte kan ikke lenger 
sendes ut fra kirken. 
Du må selv ta kontakt for å avtale dåp. 
Det meste du trenger å vite om dåp finner du 
på www.gand.no/dap

Hjerter for vann - Kirkens Nødhjelps fasteaksjon
I Libanon mangler mange 
vann, og en av dem var 
15 år gamle Rachelle El 
Debs. 
– Jeg elsker familien min, landsbyen og landet 
mitt, sier hun.
Vi er i Deir El Ghazal, helt på grensa til Syria. 
Kun fjellene skiller. Her kunne de se kampene 
pågå mellom IS og libanesiske styrker. 

– Se hvor vakkert det er. Det er det vakreste 
stedet på jord, ikke sant?  Fjellene, dalen, 
trærne. Jeg kan ikke komme meg fort nok ut i 
naturen, smiler Rachelle El Debs og ser utover 
Bekaadalen. 

Libanon er et land som står i mange kriser, og 
spesielt ungdom som Rachelle får føle det på 
kroppen. 
– Det er vanskelig for alle, men det vondeste 
er at det ikke er noen fremtid for oss her. Vi 
unge må reise ut for å få jobb.

I 2019 kollapset økonomien i landet, folk 
mistet alle sparepengene sine og det offentlige 
tjenestetilbudet krasjlandet. En lærer gikk fra 
å tjene rundt 25.000 kroner i måneden til tu-
sen kroner i måneden. I 2020 ble hovedstaden 
Beirut rammet av en massiv eksplosjon som 
blant annet ødela landets viktigste kornlager. 
Så kom covid og nå ligger hele landet med 
brukket rygg. Arbeidsledigheten er skyhøy, 
helsetilbudet elendig og unge velutdannede 
flykter fra landet. 

Området Rachelle bor i har vært uten vann 
i 40 år, og alt drikkevann har kommet med 
lastebil en gang i uka. 
I dag har Rachelle tatt oss med på tur opp i 
fjellene, vi er på 1300 meter over havet. Turen 
er ikke tilfeldig valgt, hun vil nemlig vise oss 
en vanntank på 800.000-liter som gir vann til 
landsbyen hennes, nesten tre tusen mennes-
ker. Både syriske flyktninger og libanesere. 

Rachelle og Sanaa er begge glade for at landsbyen Deir El Ghazal nå har fått tilgang på rent vann. 
Vannet kommer både libanesere og syriske flyktninger til gode. Straks er det tid for Kirkens Nød-
hjelps fasteaksjon, der over 40.000 konfirmanter skal ut å gå med bøsse for rent vann.

Helt til 2020 var landsbyen uten vann. De 
hadde en 300-meter dyp brønn som sto 
ubrukt fordi det verken var penger til strøm 
eller diesel til å drifte den. 

Takket være Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
kunne Kirkens Nødhjelp sørge for rent vann 
til landsbyen til Rachelle. De siste tre årene 
har vi bygd et solcellepanel, en vanntank og 
koblet til vannrør. En av dem som har stått 
for utbyggingen, er vår vannsjef i Libanon, 
Sanaa Al Asaad. Hun er selv fra Syria, og for 
henne er det ekstra viktig at både flyktninger 
og lokalsamfunn får nyte godt av vannet på 
grensa til hjemlandet. 
– Vannet har vært helt avgjørende for lands-
byen min, og jeg som går så mye på tur, drik-
ker vann hele tiden, sier Rachelle og smiler 
bort til Sanaa.  

Gjennom Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, kan 
vi sørge for rent vann til enda flere som som 
Rachelle. Det er håp i en dråpe vann. Bli med 
på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. 

Konfirmantene Eivind, Vegard og Benjamin er med som bøssebærere tirsdag 19. mars



9

Gand & Ganddal Sokn 
Juvelveien 4 
4318 Sandnes 
 
 
 
 
 
 
VViill  dduu  ssttøøttttee  bbllaaddeett  ««TTiillsstteeddee»»?? 

 
«Tilstede» er menighetsbladet i Gand og Ganddal sokn, som blir utgitt to ganger i året, til ca. 
8000 husstander. Menighetsbladet inneholder masse god informasjon om positive 
arrangement i ditt nærmiljø. 
 
Menighetene bruker omlag 80 000kr i året på å produsere «Tilstede».  
Vi tar ingen abonnementsavgift, og redaksjonen jobber på frivillig basis.  
 
Vi er avhengig av økonomisk støtte fra dere lesere og fra annonsører, og håper at dere setter 
pris på bladet og vil bidra til at vi kan fortsette. 
 
Bruk denne giroen, eller Vipps #635513, eller bankkonto 3250.07.05093  
Merk betaling med «Gave til menighetsblad» 
 
Ta gjerne kontakt med undertegnede dersom du ønsker å bli fast annonsør i bladet. 
 
Med vennlig hilsen Hanne Bolstad, Daglig leder og redaktør i «Tilstede». 
 
 
GIRO 
 
Kvittering 
Innbetalt til konto:      Beløp:  Betalerens kontonummer: Blankettnummer:  
Gave til Gand menighetsblad    _______ ____________________ 6337313012 
  
Betalingsinformasjon:  
 
 
 
Betalt av:       Betalt til:  
        Gand menighetsblad 
        Juvelveien 4 
        4318 Sandnes   
 
 
 
Belast konto: ______________________ 
 
KID: Gave til Gand menighetsblad  Beløp: ______ Til konto: 3250.07.05093 



Prester kommer, og prester går ...
Per Kjartan Veggeland har vært 
vikar for sokneprest Astrid 
Harbo i flere måneder, men 
forlot oss i februar for å gå over 
i fast stilling som sokneprest på 
Varhaug. 
Sigve Ims blir pensjonist i mai, 
etter et langt liv som prest, den 
siste tiden som vikar i Gand og 
Julebygda menigheter. 
Menighetsbladet har i den 
anledning fått anledning til et 
intervju med de to, for å høre litt 
om deres liv i prestegjerningen. 

        Tekst: Astrid Falck Olsen
        Foto: Margrete Børsand/Hanne Bolstad

Per, fortell oss litt om deg selv.
Jeg er nummer fire i en søskenflokk på fem, 
og bodde mine første 20 år med familien 
på Madla. Jeg hadde en god oppvekst i et 
etablert nabolag med unger i gaten. Mor var 
hjemme når vi barna var små, og hun var 
også dagmamma for et par andre barn så 
jeg hadde alltid noen å leke med. Jeg var en 
ganske vanlig gutt med interesse for fotball, 
dyr og LEGO. Vi bodde rett ved forsvarets 
utmark og skytebane på Madla, så vi var ofte 
på jakt etter spennende ting og tang som sol-
datene kunne miste. Høydepunktet var skarp 
ammunisjon fra AG3, som ga litt krydder 
til de hjemmelagede bombene vi lagde til 
nyttår. Jeg fikk en fascinasjon for akvarium 
og livet i havet da jeg var 10-11 år. Jeg hadde 
etter hvert 4-5 akvarium på gutterommet og 
gikk inn for hobbyen fullt og helt. Jeg tenkte 
en stund seriøst på å bli marinbiolog, men 
hjernen min er ikke laget for matematikk og 
kjemi.

Jeg har hatt en eller annen form for jobb helt 
siden jeg var 13 år og begynte som avisbud 
for Aftenbladet. Gjennom studietiden var 
nok arbeid på psykiatrisk avdeling og arbeid 
på rus-institusjon av det mer interessante ar-
beidet jeg var innom. Etter endt studium har 
jeg hatt noen vikariater som prest i Bærum 
og Oslo før jeg i en periode mellom 2013 og 
2016 jobbet fulltid sammen med min kone 
da vi drev et par blomsterbutikker i Oslo. 
Etter at vi hadde avsluttet det kapittelet, fikk 
vi muligheten til å jobbe for Sjømannskirken 
i Florida, hvor vi ble i fem år før vi endte opp 
på Vigrestad i Rogaland sommeren 2022. Da 
ble det først et år som fungerende sokneprest 
i Bjerkreim, før jeg endte opp i Gand somme-
ren 2023. 

Hva var grunnen til at du valgte å studere 
teologi?
Jeg har ikke noe godt svar på hvorfor det 
ble teologi. I voksen alder tenker jeg at det 
at vi bodde vegg i vegg med min farfar som 
hadde vært misjonær i Kina kan ha betydd 
en del. Han lærte oss mye om gjestfrihet, 
raushet og det å legge alle bekymringene over 
til Gud. Jeg tok også et år på bibelskole etter 
militæret, hvor veldig mange av elevene ville 
til Oslo for å studere. Da ble MenighetsFakul-
tetet et enkelt valg, og så begynte snøballen å 
rulle. Tanken om å få jobbe som prest vokste 
nok frem over tid, og i dag er jeg glad for at 
det ble sånn.

Sigve, du har vært prest i svært mange år 
nå. Kan du kort fortelle om hvor du har 
arbeidet?
Mine første ni år var som prest i Vesterålen, 
i Norges største fiskerikommune Øksnes. Vi 
kom tilbake til Rogaland i 1991 da jeg ble 
ansatt på bispedømmekontoret som stifts-
kapellan. Samtidig var jeg to år i Gand som 
kapellan i halv stilling.
Etter tida på bispedømmekontoret var jeg 
vikarprest i en del år, mesteparten av tida i 
Time på Jæren eller på Storhaug i Stavanger. 
Fra 2005 til 2010 var jeg tilbake i Gand og 
var prest i Ganddal menighet. Så hadde jeg 
to soknepreststillinger, først i Frøyland og 
Orstad på Jæren og deretter i Riska. I 2019 
begynte jeg som seniorprest, i praksis var det 
igjen å være vikar, og jeg avslutter tjenesten 
min med å være vikar i Gand. Jeg begynte her 
i januar 2023 og avslutter med å bli pensjo-
nist i juni nå i år.

Du var mange år i Nord-Norge. Var det 
svært forskjellig fra å være prest her i 
Rogaland?
Vi hadde ni utrolig flotte år i nord, og hele 
familien stortrivdes. Min opplevelse var at jeg 
kom tettere på folk i små bygdesamfunn enn 
det er vanlig i en storby. Det sier litt om Øks-
nes at vi hadde hele 12 forskjellige steder vi 
hadde gudstjeneste, og det var 18 kirkegårder 
i kommunen. Det betydde at vi kom rundt til 
små grender og fort ble kjent med folk.
En begravelse her sør tar vanligvis et par 
timer. I Vesterålen brukte vi en dag. Først 
kjøre til stedet der begravelsen skulle være, 
så var det selve begravelsen, deretter et solid 
og langt minnesamvær, gjerne med varm 
mat med påfølgende kaffe og kake der folk 
hadde god tid og også gjerne ville prate med 
presten.
Det var flott og formende å være i nord, og 
jeg er takknemlig for at vi fikk denne tida.

Per, hvordan var det å arbeide som sjø-
mannsprest?
Den største forskjellen på å være sjømann-
sprest og menighetsprest i Norge er innholdet 
i arbeidshverdagen. Sjømannsprester er ofte 
også daglige ledere og får ansvar for persona-
let, bygningsmassen og øvrig drift. Jeg pleide 
å tulle med å si at jeg var vaktmester, men 
prest i bunn. Dette er en tilværelse på godt 
og ondt, og man bør like praktisk arbeid hvis 
man vil jobbe i Sjømannskirken. For min del 
var det ypperlig da det alltid var noe nytt å 
lære. En vanlig oppfatning er at det er lavere 
terskel for nordmenn å oppsøke en sjømann-

Per KjartanVeggeland. Sigve Ims.
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skirke i utlandet enn en lokal kirke hjemme i 
Norge. Dette stemmer nok i høy grad, da en 
sjømannskirke i utlandet for mange vil være 
det eneste stedet man kan samles med sine 
landsmenn. Likevel har kirken i Norge den 
unike posisjonen at mange som ikke finner 
veien til kirken på søndag, fortsatt velger dåp 
og kirkelig gravferd. Kirken i Norge møter 
fortsatt mange flere enn søndagens menighet, 
og det tenker jeg er et privilegium.
Det å bo i et annet land har jo også sine 
fordeler og ulemper, men for den eventyr-
lystne vil jeg påstå at det i det store og hele er 
en gave. Det var det i hvert fall for oss som 
familie. Vi bodde i Florida under pandemien, 
og med restriksjoner og unntakstilstand var 
det godt å bo i et varmt klima med god bol-
treplass. Siden språket er engelsk, var det ikke 
altfor krevende å etablere seg i et nytt land, 
og vi hadde jo også en arbeidsgiver i ryggen 
som ordnet med byråkratiet. Når man ser i 
bakspeilet, vil jeg nesten påstå at det var en 
større overgang å flytte tilbake til Norge etter 
fem år enn det var å flytte fra Norge da vi dro.  
Det handler nok om at man hadde fått sin 
hverdag og sine rutiner. Vi hadde fått barn 
nr. 3, og nr. 4 var underveis, og så skulle man 
flytte «hjem». Av fire barn var det kun ett 
som husket noe særlig fra Norge. Heldigvis 
har vi funnet oss greit til rette i Norge, men 
det må være lov å innrømme at vi kjenner på 
savnet etter mye av det vi fikk oppleve da vi 
bodde i utlandet.

Sigve, hva har vært mest givende og mest 
krevende i arbeidet som prest?
Ingen tvil om hva som er mest krevende, 

det er å gå med dødsbudskap. Det bli aldri 
rutine.
Mest givende har nok vært å feire guds-
tjenester, men også ha begravelser der vi 
som prester får sjanse til å forkynne for hele 
befolkningen.
Jeg er også takknemlig for de mange øye-
blikkene der jeg har fått sitte ved en sykeseng 
og snakke med mennesker som nærmer seg 
slutten av livet.

På hvilken måte har presterollen endret seg 
gjennom alle de årene du har arbeidet?
Jeg kunne svart med ett ord: pc-skjermen.
Jeg fikk min første pc etter å ha vært prest en 
del år, og før vi fikk elektronisk kommunika-
sjon, snakket vi mye mer med hverandre. Nå 
skriver vi mail eller sender en melding. Før 
banket vi på en dør, ringte og snakket med 
folk.
Jeg skulle ønske jeg hadde tilbragt mindre tid 
bak tastatur og mer tid med mennesker. Jeg 
tror dette gjelder for mange yrker, ikke bare 
presteyrket.

Per, hvordan ser du for deg tilværelsen som 
sokneprest på Jæren?
Nå skal jeg være prest der jeg bor og der vi 
etter hvert har blitt kjent med litt folk. Vi er 
likevel innflyttere i bygda, noe jeg tror kan 
være greit i jobben som prest. Kirkene på 
Jæren har god oppslutning, og bedehusene 
står også sterkt. Jeg ser for meg at prestehver-
dagen på Jæren vil bringe med seg både glede 
og utfordringer, slik det vil gjøre de fleste 
andre steder. Jeg er glad for at jeg har hatt et 

år med trening i å bruke nynorsk liturgi fra 
da jeg var prest i Bjerkreim, for det er en viss 
overgang. Så vil det nok bli tydelig at de fy-
siske lokalene har litt flere begrensninger enn 
for eksempel i Gand, med sine mange rom og 
muligheter. Likevel, man må bruke det man 
har, og jeg tror at til syvende og sist er det 
menneskene som er det viktigste verktøyet 
når man skal bygge noe. Jeg håper jeg kan 
være med på å bidra til et godt samhold og 
miljø på Varhaug.

Sigve, hvilke planer og ønsker har du nå for 
pensjonisttilværelsen?
Jeg liker å lese, både teologisk litteratur og 
annen litteratur, og dette gleder jeg meg til å 
gjøre mer av. Og så får vi se hva pensjonist-
tilværelsen bringer. Jeg ønsker å leve åpent 
og er egentlig spent på hva Gud vil sende i 
min vei.
Så har jeg nok vært litt dårlig på hobbyer, og 
det er definitivt noe jeg trenger å finne ut av. 
Kona påstår at det er kjekt å jobbe i hagen, og 
jeg vil prøve å finne ut om det stemmer.
--------------------------
Gand menighet har i februar takket av Per 
Veggeland, og er takknemlige for den tiden han 
har fungert som vikar. Vi ønsker ham alt godt i 
prestegjerningen på Varhaug.
Vi vil gjerne også få takke Sigve Ims for alle 
hans år hos oss. Han har vært en god historie-
forteller, forkynner og sjelesørger, og mange vil 
huske hans sterke og gode ord fra begravelsene 
der han har forrettet. Vi ønsker han mange 
og gode år som pensjonist når han trer av i 
midten av mai. 

Kirker - Hellige rom for alminnelige liv
I mørke vinterkvelder er det fint å se 
kirkebygg som er opplyst. Mange av 
dem har en form som gjør at de fleste 
umiddelbart tenker at det er en kirke, 
slik som Julebygda kapell. Kapellet 
ble tatt bruk i 1957 til gudstjenest-
er og til kirkelige handlinger, blant 
annet konfirmasjon av ungdommer fra 
Ganddal.

        Tekst: Sissel Nerhus

Kirkebygg
Det er også kirkebygg som er annerledes i 
sin utforming, og blant dem er Gand kirke. 
Gand kirke består i utgangspunktet av to 
kjente kristne symboler; Tårnet er en trekant 
som symboliserer den treenige Gud - Fader, 
Sønn og Den hellige ånd. Det andre sym-
bolet er en firkant som symboliserer verden 
og menneskeheten. Det er altså en teologisk 
tenkning bak måten kirken er utformet på. 

Den er et møtested mellom Gud og mennes-
ket. 
Både Julebygda kapell og Gand kirke har kir-
kerom som er en gjennomtenkt helhet. Andre 
religioner har også en tenkning omkring sine 
hellige rom. 
31.mars 1967 ble det i statsråd fattet vedtak 
om at Gand skulle bli et nytt kirkesokn. Gand 
kirke var ferdig vel elleve år senere. 

Kirkerom
I kirkerom er det gudstjenester med dåp og 
nattverd, konfirmasjon, vielser og begravelser 
og her har bibeltekster og liturgi vært trosopp-
læring i århundrer. De rommer både sorg og 
glede og er «Hellige rom for alminnelige liv» 
(visjon fra Hamar bispedømme) hvor vi sam-
les for å komme nærmere Gud og hverandre.

Mange års prestetjeneste i Åna fengsel har 
gitt erfaringer med forsamlingslokaler som 
brukes til rockekonserter, kirke og samlinger 
med servering. De massive kirkemøblene 
stod i et lagerrom og heldigvis var det sterke 
armer som bar dem ut og inn for gudstjeneste 

annenhver søndag. Noen ganger var det mus-
limsk bønn og da ble alle stoler ryddet bort 
og det var tepper på gulvet.

Gand kirke har i tillegg til kirkerom mange 
andre rom til ulike aktiviteter. Nå i dag finnes 
det også noen helt nye kirker med gymsal. 
Troens folk kan samles til gudstjenester på 
ulike steder, slik som ute i friluft på Ruten. 
For et vigslet kirkebygg er det et fastsatt regel-
verk i forhold til innhold og bruk. Andre ting 
har skiftet, som at kirker hadde kvinne- og 
mannsside, men fortsatt gjelder det at menn 
ikke har noe på hodet inne i en kirke. 

Altertavler
Påskebudskapet er tema for både Ståle Kyl-
lingstads altertavle i Julebygda kapell og Per 
Odd Aarrestads utsmykning av den 19 meter 
høye veggen ved alteret i Gand kirke. Da den 
var på plass sa arkitekten at bygget var ikke 
ferdig før også utsmykkingen var skapt. (Kil-
de: «Sandnes fra trettiåra til i dag» 1979). 
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TID &
STED

• Fasteaksjonen: 
Tirsdag 19. mars 2024! Denne arrangerer vi 
sammen med Bymenigheten og Fredheim. 

• Sorggrupper: 
Oppstart og info om ny støttegruppe for barn og 
ungdom (4.-7.kl og 8.-10.kl) blir lagt ut på gand.no. 
Vi tilbyr sorggrupper i ulike kategorier. Sjekk også 
sorggrupper.no for mer info og påmelding. 
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242 

• DugnadsDrøsen:
Annenhver tirsdag, kl. 13.30 i kirkestua, Gand 
kirke. 
Enkle vedlikeholdsoppdrag utføres i og rundt 
kirken - etter vi har hatt et godt drøs over kaffe-
koppen. 
Kontaktperson: Tharald Brekne 941 31 611

• Kor i Gand kirke: 
Kontakt: Ola Riveland Vik 971 18 899 
GGmini tirsdag 17.00-17.45 For 4-åringer til 
2.klassinger. 
GGjr tirsdag 18.00-19.00 For 3.-7. klassinger
GG ungdomskor torsdag 14.45 – 16.15 i ungdoms-
salen, for 8.kl og oppover.
Gand kirkekor tirsdag 19.30-21.30 For voksne i alle 
aldre. 
Gospelkoret Abraham, mandager kl.19.30, dirigent 
Bjarte Lending 412 02 202

• Åpen kirke/Middagsbønn: 
Hver onsdag kl 12.00-12.30 i kirkerommet. Bønn, 
stillhet, sang og dagens bibeltekst.

• Bønn: 
«Åpen kirke» for alle, hver onsdag kl. 12-12.30 
Bønn, stillhet, sang og dagens bibeltekst. 
Kontakt diakon Magne Bjåstad 993 77 242 om 
du ønsker forbønn, ønsker å komme til kirken og 
be eller bli bedt for, eller har lyst å være med i 

bønnetjenesten i soknet. 
Ganddal: Bønnemøte for menn i bønnerommet i 
Menighetssenteret, onsdager kl. 7.15, og bønne-
møte for alle, onsdager kl. 9.

• Internasjonal Cafe: 
Hver onsdag kl. 16-18 på BådeOg cafe i Sandnes 
sentrum. Gratis kake, kaffe og te, og verdifulle 
samtaler. Se facebook Internasjonal Cafe Sandnes 
for info.

• Petrus: 
Klubb for mennesker med ulike hjelpebehov. 
Siste torsdag i mnd kl. 18.30: Våren 2024: 25.april 
og 30. mai.
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

• Stikk innom: 
Samling i Kirkestua, Gand kirke, for alle pensjonis-
ter eller andre som er hjemme på dagtid.
Hver torsdag kl. 10-12. Ta med matpakke. Hjertelig 
velkommen! 
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

• Torsdagskaffe:
Ganddal menighetssenter, torsdager i partallsuker 
kl. 11-14. Siste før sommeren 2.mai. 
For alle som er hjemme på dagtid. Vafler, ord for 
dagen og drøs. 
Kontakt Sissel Lein-Mathisen 938 31 898 eller 
Ingrid Ask 41501046 

• Kor i Julebygda kapell: 
NB! Ble avsluttet etter nyttår, i påvente av nye 
ledere. Meld deg til tjeneste dersom du ønsker å 
drive kor eller lignende i Julebygda kapell! Barne-
korene har pleid å møtes annenhver torsdag. 

• Pølsesang: 
Samlinger i Ganddalen menighetssenter 
annenhver torsdag i oddetallsuker kl.16.30, med 
servering av pølse før vi synger sammen. For barn 
under skolealder sammen med en voksen. 
Kontakt Håvard Høie: 452 28 709

• Internasjonal gruppe for kvinner 
og barn: 
Vi møtes i kirkestuen i Gand kirke for mat og prat, 
siste torsdagen i måneden. 

Kontakt: Ragnhild Mestad 404 06 012 / WhatsApp 
«Kvinnegruppa Gand Kirke»

• Nikko: 
Fredager kl. 20.00 i ungdomssalen Gand kirke. 
Ungdomsklubb for 13-18-åringer. Se facebook/
Instagram «Ungdomsarbeidet i Gand». 
Kontakt: David O. Stige 910 08 680

• B-tween: 
Klubb for 4.-7. klassinger i Ganddalen menighets-
senter. 
Én fredag pr mnd, kl. 18.00-19.30. Se facebook: 
btweenganddal

• Junior-Nikko: 
Klubb for 5.-7. klassinger i ungdomssalen, Gand 
kirke. 
Søndager kl. 18-20 i oddetallsuker. 
Kontakt: Eirik Tvedt 414 10 648. 

• Søndagsskole og Mini-KRIK: 
Det er søndagsskole i både Gand, Ganddal og 
Julebygda de fleste søndager. 
Barna er inndelt i ulike aldersgrupper, med for-
skjellige aktiviteter. 
Kontakt Judith Berdinessen 401 00 706

• Gand-speideren: 
Se www.gandspeiderne.no. 
Kontakt: gruppeleder@gandspeiderne.no

• Smågruppe / Husfellesskap / 
Samtalegruppe / Menighetsgruppe 
/ Cellegruppe: 
Kjært barn har mange navn! Vil du være med? I 
disse gruppene deler vi liv og tro, blir bedre kjent 
med hverandre, og ber for hverandre. Smågrupper 
er for kirkevante, kirkefremmede, erfarne troende 
og deg som er nysgjerrig på tro.
Ganddal: Lars Håkon Løland, tlf. 402 01 878 
Gand/Julebygda: Sigve Ims 475 00 941
Ungdom: David O. Stige 910 08 680

• KRIK: 
For info, se gand.no/krik eller kontakt Jon Risdal 
913 90 257

Tema: Fra kirkeårstiden vi er i
Ledelse: Per Sigmund Rettedal. Piano: Marit Meling Kvamsø.
Gand kirke - Menighetssalen kl. 18-19 disse onsdagene:
20.03., 24.04. og 29.05. 

Velkommen med eller uten stemme!

Velkommen til salmetimer i Gand kirke
Støtt våre annonsører, 
de støtter oss!
- Lura Trykkeri

-Tryggvi Islandshestgård
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Åpningstider: Vi er på kontoret i Gand kirke 
hver dag mellom kl. 09:00-14:00.
www.gand.no
E-post: gand.sandnes@kirken.no
Henvendelser vedr. dåp, vigsler, begravelser 
o.l. rettes til: 
Sandnes Kirkelige Fellesråd, tlf 51 97 47 70, 
Adresse: Lundegeilen 16, 4323 Sandnes. 
Org.nr. 976 993 152
Konto: 3250 07 05093
Vipps: Gand 635513, Ganddal 629787, 
Julebygda 636038

GAND MENIGHET 
Juvelveien 4, 4318 SANDNES

Tore Herrevold
Leder av menighetsrådet
E-post: tore.herrevold@lyse.net
Mob: 907 15 185

Hanne Bolstad
Daglig leder 
E-post: hb324@kirken.no
Mob: 928 49 086

Vidar M. Bakke
Fung. Sokneprest
E-post: vb458@kirken.no
Mob: 401 46 184

Astrid Harbo
Sokneprest
E-post: ah659@kirken.no
Mob: 975 06 151

Ola Riveland Vik
Kirkemusiker
E-post: ov642@kirken.no
Mob: 971 18 899

Magne Bjåstad
Diakon
E-post: mb433@kirken.no
Mob: 993 77 242

Margrete Børsand
Frivillighetskoordinator
E-post: mb389@kirken.no
Mob: 489 97 125

David Osen Stige
Ungdomsveileder
E-post ds789@kirken.no
Mob: 910 08 680

Andrea Halvorsen
Ungdomsarbeider
E-post: ah634@kirken.no
Mob 917 45 150

JULEBYGDA MENIGHET
Leiteveien 150, 4312 Sandnes

Sigve Ims
Fungerende Kapellan
E-post: si353@kirken.no
Mob: 475 00 941

Hanne Kristin Laupland
Leder Menighetskomiteen
E-post hannekb@hotmail.com

Ingvar Lygren
Kantor 
Mob: 918 93 773

Isabell C Sikveland 
Kirketjener Julebygda
E-post: isabellskjaeveland@gmail.com
Mob: 996 77 070

GANDDAL MENIGHET
Jonashagen 1, 4320 Sandnes

Bjørghild Helgeland
Leder Ganddal Menighetsråd
E-post: bjorghild.helgeland@hotmail.com
Mob: 952 39 755

Håvard Høie
Sokneprest
E-post: hh629@kirken.no
Mob: 452 28 709

Margrete Haualand
Kateket 
E-post: mh542@kirken.no
Mob: 952 62 949

Kontaktinformasjon:

TILSTEDE - GAND MENIGHETSBLAD
Ansvarlig utgiver:
Gand menighetsråd

Mac-operatør: Oddbjørn Myklebust
E-post: tubb@tubb.no 

Frist neste menighetsblad
18.  oktober

Utgivelse: 4.november
www.Gand.no

Redaksjon: :Hanne Bolstad, Øystein Lemvik, 
Astrid Falck Olsen

Forsidefoto: Hanne Bolstad

Bankgirokonto: 3250.07.05093

Julebygda - Tlf: 51 67 11 11
Dagligvarer - Catering -Smørbrød

• Egentrening
• Gruppetimer
• Yoga og Pilates
• Kurs

Her kan ditt firma 
annonsere

Her kan du 
annonsere!
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Gand kirke
Hver søndag kl. 11. Bønnesamling kl. 10.30. 
Søndagsskole og Mini-KRIK. Følg facebook-
sidene Gand menighet, Mini-krik Gand, 
Søndagsskolen i Gand kirke. Kantor: Ola 
Riveland Vik.

17.03. Nattverd. Sigve Ims. Luk. 1, 46-55. 
Menighetenes årsmøte.
24.03. SuperSøndag-gudstjeneste. Kristian 
Tjemsland. GGmini, GGjr, GG.
28.03. kl. 20. Skjærtorsdag. Nattverd. 
Sigve Ims.
29.03. Langfredag. Sigve Ims.
31.03. Påskedag høytidsgudstjeneste. 
Gand kirkekor og musikere. Sigve Ims.
07.04. Nattverd. Sigve Ims. 
14.04. Dåp. Sigve Ims og Byprest Jan Erik 
Westen.
17./18.04. kl. 17.30: Samtalegudstjenester 
for konfirmanter og foresatte.
21.04. Nattverd. Vikar.
28.04. Konfirmasjonsgudstjeneste. Sigve Ims 
og ungdomsteam.
04.05. Konfirmasjonsgudstjenester x3. Sigve 
Ims og ungdomsteam.
05.05. Nattverd. 
09.05. Kristi himmelfartsdag. Dåp.
12.05. Nattverd. Sigve Ims.
17.05. kl. 11.30. Grunnlovsfeiring. 
19.05. Pinsedag. Nattverd.

Gudstjenesteliste
*Med forbehold om endringer – For oppdatert liste se kalender på www.gand.no *

26.05. SuperSøndag-gudstjeneste. Dåp.
02.06. Gudstjeneste. Søndagsskolen har 
sommeravslutning.
09.06. Fellesgudstjeneste i Rutenparken. 
Prost Tom Krager m.fl.
16.06. Dåp og nattverd.
23.06-gjennom hele sommeren: 
Gudstjeneste søndager kl. 11.
25.08. KICK-OFF-gudstjeneste og 
aktiviteter etterpå.
01.09. Presentasjon av konfirmanter.

Julebygda kapell	
Gudstjenester i partallsuker kl.11. 
Søndagsskole i kapellstovå de fleste 
søndager unntatt skolens ferier og når det er 
familiegudstjeneste. Kantor: Ingvar Lygren.
Facebook: Julebygda menighet

24.03. Palmesøndag. Dåp, nattverd. 
Sigve Ims.
28.03. Skjærtorsdag. Nattverd. Sigve Ims.
07.04. Dåp.
21.04. Dåp, nattverd. Gand kirkekor. 
Sigve Ims.
05.05. Konfirmasjon. Sigve Ims.
17.05. kl. 11.15 / når 17-maitoget er ferdig. 
Grunnlovsfeiring. Nadine Vaagen.
19.05. Pinsedag. Dåp.
02.06. Gudstjeneste
09.06. Fellesgudstjeneste i Rutenparken. 

Prost Tom Krager m.fl.
16.06. Gudstjeneste
25.08. Gudstjeneste
08.09. Presentasjon av konfirmanter.

Ganddal menighet
Lundehaugen Ungdomsskole søndager i 
oddetallsuker kl. 11.00. Takkoffer til egen 
menighet samt 10% til misjonsprosjekt. 
Søndagsskole og Mini-KRIK de fleste 
søndager. Dåp. Prest: Håvard Høie. Facebook: 
Ganddal menighet

17.03. Fireårsbibel for barn f. vår 2020.
24.03. Palmesøndag fellesgudstjeneste i 
Bydelshuset. kl. 11
28.03. Skjærtorsdag fellesgudstjeneste i 
Familiekirken kl. 17
29.03. Langfredag fellesgudstjeneste på 
Salem kl. 11
01.04. Andre påskedag fellesgudstjeneste på 
Ebeneser kl. 11 og 13
14.04. Gudstjeneste med nattverd.
27.04. Konfirmasjonsgudstjenester i Gand 
kirke.
28.04. Bønnegudstjeneste og sangkameratene 
synger
12.05. Alle sammen gudstjeneste med 
nattverd
26.05. Gudstjeneste
09.06. Fellesgudstjeneste i Rutenparken. 
Prost Tom Krager m.fl.

Fredag 25. oktober kl 19.30 kommer Lene 
Premak Ljøkjel, Tore Ljøkjel og Oscar Janssen 
til Gand Kirke. 
Lene vil fortelle sin sterke historie om livets 
dype mørke, om tilgivelse, håp og kjærlighet.                      
Lene er 52 år, hun er gift, har tre voksne barn, 
og fire barnebarn. 

         Tekst: Diakon Magne Bjåstad
         Foto: Privat

Et liv med depresjon, alkoholisme og pille-av-
hengighet overtok livet hennes. 
Da hennes fjerde ekteskap begynte å rakne, 
orket hun ikke leve lengre.

- Når skammen i mørket forvandles til 
sannhet i lyset, da har Gud gjort et mirakel, 
sier Lene.

Lene Premak Ljøkjel har med seg sin ekte-
mann, Tore Ljøkjel på saxofon, og pianist Os-
car Jansen. I tillegg til at Lene forteller, vil de 
ramme inn kvelden med sang og toner. Lene 
synger, og hun vil også lese egne tekster.

Kristen alkoholiker. På leting etter gull i mørket

Ekteparet Lene og Tore Ljøkjel er bosatt 
i Søgne, og har holdt flere kirkekonserter 
sammen, med saxofon, tekst og vokal. Tore er 
også kjent for varme adventstoner fra kirke-
tårnet i Kristiansand domkirke og har i tillegg 
gitt ut flere CDer.  

Multikunstneren Oscar Jansen, bidrar på 
Tore Ljøkjels CD-utgivelser, og de har hatt en 

rekke konserter sammen.  Jansen har en unik 
signatur og følsomhet på tangentene. 

Menigheten tilbyr samtale og forbønn i 
etterkant av samlingen i kirkerommet, og 
Lene vil også være til stede for spørsmål i 
menighetssalen.  
Vi gleder oss til denne kvelden og er glad for 
åpenhet rundt temaet. 
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Langgata 59  
Sandnes 
Tlf. 51 82 00 66 etab 1933

Du finner oss på nett:

www.gand.no

Vidar Bakke blir 
fungerende sokneprest
Vidar Bakke blir fungerende 
sokneprest i Gand sokn fra 1.april. 
Han blir fast vikar for Astrid 
Harbo på ubestemt tid. Vidar er 
til daglig prest i Bymenigheten 
Sandnes, men “leies ut” noen må-
neder fremover for å avhjelpe i en 
situasjon med langtidssykemelding 
og vakanse i staben i Gand.

Døpte
fra okt-23 til feb-24 

Marit Snørteland Sandnes
Emma Gilje-Sørnes Skipstad	
Brynjar Jansen-Nesse	
Ellie Mæland	
Aksel André Sundvall	
Emila Haarr	
Marcus-Ilyas Eilertsen	
Maja Amundsen Øvretveit
Solveig Strøm	
Jenny Knutsen Boxill	
Leo Rage Torkelsen	
Leah Rettedal
Iben Eik Baustad
Amanda Westlye
Mia Larsen
Olai Jørgensen
Frida Haugseng Eriksson
Ingeborg Taranger Brandal Tjet-
land	
Sienna Omdal Husabø	
Johannes Skjørestad Berge
Lykke Eltervåg-Ditlefsen	
Adrian Mølstre Jakobsen
Brage Hegre Kittilsen
Olaf Øvland Ingvaldsen	
Mathilde Ege-Lunde	
Matheo Encierto Vier	
Camille Nielsen Stenberg	
Magne Bergsagel	
Oskar Meling Meisland	
Magnus Fyljesvoll Pedersen
Emma Wick Ålgård	
Amalie Thomassen Kristoffers-
en	
Hedvig Bøgild Hauge	
Oskar Bøgild Hauge
Edvard Hauge
Emma Louise Bjørnsen Egeland
Maja Pauline Viga Horpestad	
Ada Ims Trones	
Ella Marie Olsen-Mæland
Leander Nesbø Røstøen	
Tobias Hoff Fløysvik

Døde
fra okt-23 til feb-24

Sjur Øverland
Walther Larsen	
Erna Elinor Gitlesen
Siv Hilde Byrkjedal Berg	
Kåre Andreas Næss
Jorunn Nilssen
Olina Solhaug
Svein Inge Glad
Olga Johanna Stendal
Karen Tingvik
Borgny Ida Espedal
Ingebret Flørli	

Jan Harald Hetland
Vilfrid Høiland
Annelise Fladen	
Kari Wølstad-Knudsen	
Reidun Jonassen
Jens Kristian Eriksen
Odd Bernhard Anfindsen
Karen Margrethe Osmundsen
Grethe Garborg	
Sigdis Lode
Ragnhild Lindberg
Øivind Leversen
Stein Hegre
Gerd Ann Øvrebø
Lasse Kjell Eriksen
Rolf Emil Larsen	
Øyvind Mathiesen
Bjørg Lier Mikkelsen
Mimmi Margrete Rossland
Daniel Nåden
Åse Flørenæss
David William Sigurdsen
Morten Larsen	
Elisabeth Ree-Pedersen	
Tor Kalberg
Eli Agathe Egeland
Audny Sømme Jonassen
Erling Selmer Josdal
Marita Therese Holthe
Bjørn Svihus
Aud Marta Lima
Arne Nagell Bjordal
Kåre Hauge
Geir Bruhn
Kerda Anfinsen	
Unni Irene Mygland
Leif Eikeland
Ingvar Botnen
Arne Johan Torgersen
Kurt Ingvar Gjerde
Heljar Tiberg Ree
Hans Kåre Bendiksen
Tommy Mathillas
Ingrid Tordis Hetlelid
Kjell Arnstein Nyheim
Anny Elfrida Egeland
Solvor Hortman	
Olav Lyder Bredland
Sigbjørg Sundli
Gabriel Emil Kristensen	
Olav Lunde
Erling Magnus Rugland	
Inger Johanne Pedersen
Andre Rasmussen
Judith Gramstad
Henrik Seglem
Elsa Forus	
Ingrid Mjaaland	
Else Jenny Skogerbø
Wilhelm Mangersnes
Carsten Olaus Fuglestad
Sigrid Mathisen	
Rolf Johannesen
Gunlaug Thomassen
Njål Gerherd Skrettingland

Elbjørg Grøtteland
Svein Terje Haukland
Tønnes Egil Hana
Mary Mathilde Løtveit Sviland
Gudrun Rønneberg
Margun Stenberg
Anna Lura
David Hegre
Ingrid Marcussen
Alf Eirik Rusten	
Jan Ove Mølstre

Vielser
fra mai-23 til jan-24

Nora Borsheim Hatlestad 
& Morten Kallevik
Andre Hansen 
& Karoline Berge
Oskar Vatland 
& Mona Sondresen
Kristine Aasen 
& Remi André Pedersen	
Cathrine Vinnes Kvarme 
& Oskar Knudsen Øvrebø
Isabel Lancaster 
& Jonas Ravn Reiersen
Hanne Osen & Jarle Gjøn
Sindre Frahm Jensen 
& Malin Frahm Jensen
Kristine Mæland 
& Ole Alexander Klepp Berg
Kjetil Hindenes Andås 
& Ragnhild Skadberg
David Toft Amenya 
& Elisa Vagle
Tobias Profaska & Rositha 
Helena Nyholm
Eirik Valheim 
& Helene Bergesen
Helene Stangeland 
& Tarald Knudsen Øvrebø
Veselina Alexandrina Hetlelid 
Aareskjold & Max Hetlelid
Elise Kårtveit Åkesson 
& Asgeir Bore
Lina Berentsen 
& Anders Reistad
Eli Egeli 
& Roy Kristian Killingland
Oddvar Jensen 
& Wenche Joachimsen
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Dette skjer i 
Julebygda:
Julebygda menighet sitt misjons-
prosjekt er Joy Care Center i 
Umred, India. Vi får besøk av 
lederne av senteret; Effi og Mary, 
sammen med datteren Evangelina 
og sønnen Elisha. Vi arrangerer 
i den anledning indisk middag 
og utlodning 23.mai kl.18.00 på 
bedehuset.

Dametreff i kapellstovå 29.mai kl. 
19.00, hvor Effi og Mary fra India 
deltar. 
De deltar også på gudstjenesten i 
Julebygda kapell 2.juni kl.11.00. 



MIDTi Trosopplæring vår 2024  
For oppdateringer se 
www.gand.no/midti
Facebook: Gand menighet, Julebygda 
kapell, Ganddal menighet

MIDTi0: 
Babysang. Oppstart: Julebygda 16.01., Gand-
dalen Jonashagen 1 17.01. Gand kirke 18.01.
Påmelding www.gand.no MIDTi-MIDTi0 
Babysang
Dåpssamling kl. 18: 30.11., 14.12., 25.1., 22.2., 
29.3., 26.4., 31.5., 21.6.

Dåpssamling kl. 13: 21.03., 25.04., 23.05.

MIDTi0 Babysang: Drop-in (ingen påmel-
ding) i Ganddal menighetssenter tirsdager 
10.30-12.00 og Gand kirke onsdager 10.30-
12.00. Babysang passer for barn fra 3-16 
måneder. 

MIDTi4 Gand, Ganddal, Julebygda: Invita-
sjon kommer til høsten. Barn født i 2020.

Infomøte for nye konfirmanter - født 2010
15.05.kl. 17.30 For konfirmanter i Gand og 
Julebygda. Gand kirke.
15.05. kl. 19.30 For konfirmanter fra Ganddal. 
Gand kirke.

Mer info: 
For mer info og påmelding: 
www.gand.no/midti
Medlemmer av DNK (Den Norske Kirke) i 
Gand sokn vil motta invitasjon i posten. 

Tilbudene er for alle barn/ungdom i aktuell 
aldersgruppe, både medlemmer og ikke-med-
lemmer.

God stemning på Lyspunkt.  Lyspunkt er noko me starta opp for å prøve noko nytt for aldersgrup-
pa 5. – 7. klasse. 


